



Bentax Holding A/S

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 27665675

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Brian Schiønning Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax Holding A/S
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665675
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand
Mette Kaarsberg
Erik Møller Nielsen
Daniel Nikolaj Hansen

Direktion

Søren Henrik Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	30.504	29.958	31.695
Driftsresultat	2.202	1.814	4.195
Resultat af finansielle poster	(320)	93	(552)
Årets resultat	1.507	1.377	9.254
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.434	1.300	8.969
Balancesum	68.857	61.006	61.066
Investeringer i materielle aktiver	4.500	2.328	4.990
Egenkapital	24.722	23.270	21.948
Egenkapital ekskl. minoriteter	23.616	22.237	20.992
Pengestrømme fra driftsaktivitet	612	1.475	7.405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.414)	(1.931)	(4.603)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.080	412	(57)
Nøgletal			
Soliditetsgrad (%)	34,30	36,45	34,38

Selskabet er i 2020 overgået til regnskabsklasse C, hvorfor der ikke er sammenligningstal med for 5 år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og anpartar i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2021 realiseret et resultat før skat på 1.935 t.kr. mod et resultat på 1.915 t.kr. i 2020.

2021 har været endnu et år præget af Covid19 i det danske samfund. En stor del af koncernens kunder har været helt eller delvist nedlukket i flere perioder, og denne situation har naturligvis haft stor indflydelse på årets resultat.

På den baggrund anser ledelsen årets resultatet for tilfredsstillende.

Som et led i den delvise nedlukning på grund af Covid19, har koncernen benyttet perioden til at gennemføre en større digitaliseringsproces, som skal styrke koncernens fortsatte vækst.

Usikkerheder i de globale forsyningskæder har medført en ændring i koncernens indkøbsstrategi. Et resultat heraf er en ikke uvæsentlig forøgelse af varelagerne.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningerne til koncernens resultat for 2021 var et resultat før skat på 3 mio.kr., men resultatet blev på 1,9 mio.kr. Årsagen hertil kan i al væsentlighed henføres til, at Covid19-indvirkningen på koncernens kunder har været længerevarende end forventet.

Forventet udvikling

Koncernen forventer at resultatet før skat for 2022 ligger i niveauet 4 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	30.504.495	29.958.293
Personaleomkostninger	2	(26.032.757)	(26.038.821)
Af- og nedskrivninger	3	(2.269.666)	(2.105.081)
Driftsresultat		2.202.072	1.814.391
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		53.718	7.153
Andre finansielle indtægter	4	66.844	355.907
Andre finansielle omkostninger	5	(386.931)	(262.592)
Resultat før skat		1.935.703	1.914.859
Skat af årets resultat	6	(428.249)	(537.619)
Årets resultat	7	1.507.454	1.377.240

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		170.239	201.667
Immaterielle aktiver	8	170.239	201.667
Grunde og bygninger		22.619.007	22.477.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.989.573	3.960.744
Materielle aktiver	9	28.608.580	26.438.135
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.700.674	7.646.956
Andre tilgodehavender		94.146	42.115
Finansielle aktiver	10	7.794.820	7.689.071
Anlægsaktiver		36.573.639	34.328.873
Fremstillede varer og handelsvarer		21.739.140	16.713.379
Varebeholdninger		21.739.140	16.713.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.584.839	6.259.312
Andre tilgodehavender		1.481.839	3.128.372
Tilgodehavende skat		438.015	0
Periodeafgrænsningsposter	11	626.749	441.806
Tilgodehavender		10.131.442	9.829.490
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.950	13.850
Værdipapirer og kapitalandele		21.950	13.850
Likvide beholdninger		391.309	120.308
Omsætningsaktiver		32.283.841	26.677.027
Aktiver		68.857.480	61.005.900

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		23.161.054	21.781.784
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.000	55.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		23.616.054	22.236.784
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.106.303	1.033.119
Egenkapital		24.722.357	23.269.903
Udskudt skat	13	1.086.985	681.000
Hensatte forpligtelser		1.086.985	681.000
Gæld til realkreditinstitutter		7.446.986	7.931.894
Anden gæld	14	4.087.759	5.654.632
Langfristede gældsforpligtelser	15	11.534.745	13.586.526
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	561.898	476.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		7.749.757	1.648.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.777.175	5.595.437
Skyldig skat		22.279	116.847
Anden gæld	16	8.526.956	6.190.803
Periodeafgrænsningsposter	17	8.875.328	9.440.899
Kortfristede gældsforpligtelser		31.513.393	23.468.471
Gældsforpligtelser		43.048.138	37.054.997
Passiver		68.857.480	61.005.900
Dagsværdioplysninger	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	400.000	21.781.784	55.000	22.236.784	1.033.119
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(55.000)	(55.000)	0
Årets resultat	0	1.379.270	55.000	1.434.270	73.184
Egenkapital ultimo	400.000	23.161.054	55.000	23.616.054	1.106.303
					I alt kr.
Egenkapital primo					23.269.903
Udbetalt ordinært udbytte					(55.000)
Årets resultat					1.507.454
Egenkapital ultimo					24.722.357

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		2.202.072	1.814.391
Af- og nedskrivninger		2.177.918	2.105.081
Ændringer i arbejdskapital	18	(2.937.378)	(2.417.017)
Avance ved salg af anlægsaktiver		0	(134.017)
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.442.612	1.368.438
Modtagne finansielle indtægter		66.844	355.907
Betalte finansielle omkostninger		(342.183)	(262.592)
Refunderet/(betalt) skat		(554.847)	12.827
Pengestrømme vedrørende drift		612.426	1.474.580
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(220.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(4.500.431)	(2.328.318)
Salg af materielle aktiver		91.748	617.185
Køb af finansielle aktiver		(5.031)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.413.714)	(1.931.133)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.801.288)	(456.553)
Optagelse af lån		6.101.272	466.706
Afdrag på lån mv.		(1.965.883)	0
Udbetalt udbytte		(55.000)	(55.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.080.389	411.706
Ændring i likvider		279.101	(44.847)
Likvider primo		134.158	179.005
Likvider ultimo		413.259	134.158

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	391.309	120.308
Værdipapirer	21.950	13.850
Likvider ultimo	413.259	134.158

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021, med 972t.kr.

Selskabet har modtaget andre lønrefusioner i 2021, udgørende 371 t.kr. samt gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på 91 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.852.312	23.924.991
Pensioner	1.844.482	1.746.717
Andre omkostninger til social sikring	335.963	367.113
	26.032.757	26.038.821

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	60
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2021	Ledelses- vederlag 2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.954.067	1.837.210
	1.954.067	1.837.210

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	31.428	19.563
Afskrivninger på materielle aktiver	2.238.238	2.085.518
	2.269.666	2.105.081

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	55.852	17.591
Valutakursreguleringer	0	336.536
Dagsværdireguleringer	8.100	1.000
Øvrige finansielle indtægter	2.892	780
	66.844	355.907

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	253.409	251.543
Valutakursreguleringer	122.316	0
Øvrige finansielle omkostninger	11.206	11.049
	386.931	262.592

6 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	22.264	325.075
Ændring af udskudt skat	405.985	213.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(456)
	428.249	537.619

7 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.000	55.000
Overført resultat	1.379.270	1.244.745
Minoritetsinteressers andel af resultatet	73.184	77.495
	1.507.454	1.377.240

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	320.000
Kostpris ultimo	320.000
Af- og nedskrivninger primo	(118.333)
Årets afskrivninger	(31.428)
Af- og nedskrivninger ultimo	(149.761)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	170.239

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.287.448	11.467.503
Tilgange	447.735	4.052.696
Afgange	0	(157.093)
Kostpris ultimo	23.735.183	15.363.106
Af- og nedskrivninger primo	(810.057)	(7.506.759)
Årets afskrivninger	(306.119)	(1.932.119)
Tilbageførsel ved afgange	0	65.345
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.116.176)	(9.373.533)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.619.007	5.989.573

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.929	42.115
Tilgange	0	52.031
Kostpris ultimo	12.929	94.146
Opskrivninger primo	7.634.027	0
Andel af årets resultat	53.718	0
Opskrivninger ultimo	7.687.745	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.700.674	94.146

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Bentax Finans ApS	Svenstrup	50

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt forsikring og andre forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Selskabskapital	4.000	100	400.000	400.000
	4.000		400.000	400.000

13 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	681.000	468.000
Indregnet i resultatopgørelsen	405.985	213.000
Ultimo	1.086.985	681.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, låneomkostninger, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

14 Anden gæld (langfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	2.598.333	2.773.120
Anden gæld i øvrigt	1.489.426	2.881.512
	4.087.759	5.654.632

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	485.000	476.000	7.446.986	5.430.000
Anden gæld	76.898	0	4.087.759	2.317.914
	561.898	476.000	11.534.745	7.747.914

16 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.692.656	1.294.770
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.067.983	2.333.408
Feriepengeforpligtelser	568.000	870.652
Anden gæld i øvrigt	3.198.317	1.691.973
	8.526.956	6.190.803

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte serviceaftaler.

18 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(5.025.761)	(1.251.473)
Ændring i tilgodehavender	136.063	1.013.848
Ændring i leverandørgæld mv.	1.952.320	(2.179.392)
	(2.937.378)	(2.417.017)

19 Dagsværdioplysninger

	Børtnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	21.950
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	8.100

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.619t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bentax Ejendomme ApS	Svenstrup	ApS	100	1.934.299	609.147
Bentax A/S	Svenstrup	A/S	89,26	9.802.250	879.523

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.801)	(14.361)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.354.550	1.255.226
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		53.718	7.153
Andre finansielle indtægter	1	68.392	61.681
Andre finansielle omkostninger	2	(5.679)	0
Resultat før skat		1.443.180	1.309.699
Skat af årets resultat	3	(8.910)	(9.954)
Årets resultat	4	1.434.270	1.299.745

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.902.037	10.547.487
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.700.674	7.646.956
Finansielle aktiver	5	19.602.711	18.194.443
Anlægsaktiver		19.602.711	18.194.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.710.884	3.918.994
Tilgodehavende skat		438.015	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	314.663
Tilgodehavender		4.148.899	4.233.657
Likvide beholdninger		347.000	13.489
Omsætningsaktiver		4.495.899	4.247.146
Aktiver		24.098.610	22.441.589

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.339.782	17.931.514
Overført overskud eller underskud		3.821.272	3.850.270
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.000	55.000
Egenkapital		23.616.054	22.236.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.250	8.250
Skyldig skat		0	116.845
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.925	0
Anden gæld	6	465.381	79.710
Kortfristede gældsforpligtelser		482.556	204.805
Gældsforpligtelser		482.556	204.805
Passiver		24.098.610	22.441.589

Personaleforhold	7
Eventualforpligtelser	8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10
Transaktioner med nærtstående parter	11

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	17.931.514	3.850.270	55.000	22.236.784
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(55.000)	(55.000)
Årets resultat	0	1.408.268	(28.998)	55.000	1.434.270
Egenkapital ultimo	400.000	19.339.782	3.821.272	55.000	23.616.054

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.392	61.681
	68.392	61.681

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.679	0
	5.679	0

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	8.910	10.410
Regulering vedrørende tidligere år	0	(456)
	8.910	9.954

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.000	55.000
Overført resultat	1.379.270	1.244.745
	1.434.270	1.299.745

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	12.929
Kostpris ultimo	250.000	12.929
Opskrivninger primo	10.297.487	7.634.027
Andel af årets resultat	1.354.550	53.718
Opskrivninger ultimo	11.652.037	7.687.745
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.902.037	7.700.674

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bentax Finans ApS	Svenstrup	ApS	50	15.401.348	107.435

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Anden gæld i øvrigt	465.381	79.710
	465.381	79.710

7 Personaleforhold

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte i regnskabsåret udgør 1.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Henrik Hansen, Gistrup, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
